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Syfte och omfattning 
Bedömningskriterier för produktområde Hjälpmedel för tvättning, bad och dusch 
Övergripande rutin ”Hjälpmedel, Hälso- och sjukvård. Region Gävleborg Platina ID 09- 
63297” är styrande.   

Allmänt  
Riktlinjer för egenvård/ansvar ska i första hand beaktas.  
Hjälpmedelsinsatser ska vara medicinskt och funktionellt motiverade.  

Ansvar och roller 
Vårdenhetschefer ansvarar för att samtliga förskrivare inom enheten har 
kännedom om riktlinjen och vet var de hittar den.  
Förskrivare ansvarar för att tillämpa riktlinjen.  
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Beskrivning 
Hjälpmedel för tvättning, bad och dusch 
09 33 04 Badbrädor  
09 33 07 Duschstolar med eller utan hjul  
09 33 12 Badbritsar, duschbord och skötbord 

Kriterier:   

Badbrädor * 
Kan i undantagsfall förskrivas vid tillfälligt behov/under pågående vård och 
behandling till patient med funktionsnedsättning, som kräver flera 
träningstillfällen och återkommande uppföljning.  
 

Duschstolar med arm- och ryggstöd * 
Vissa modeller är utformade utan ryggstöd.  
Kan i undantagsfall förskrivas till patient som på grund av funktionsnedsättning 
kräver återkommande uppföljning och där duschpall inte ger tillräckligt stöd. 
 
 
*Kan förskrivas i samband med rehabilitering/behandling där  
utprovning och regelbunden uppföljning krävs. Tidsperioden bedöms i varje 
enskilt fall och kan således variera mellan veckor – månader utifrån behov. 
Om behovet kvarstår efter rehabiliterings/behandlingsperiod och ingen vidare 
planerad uppföljning krävs övergår produkten till egenansvar utom i följande fall. 
 

• Produkten är inte lätt tillgänglig på öppna marknaden (det kan t.ex. handla 
om produkter som klarar hög brukarvikt eller ovanliga mått)  

Duschpallar (utan arm- och ryggstöd)* 
I de fall duschstol (se ovan) behövs men inte får plats, kan duschpall (som i andra 
fall är egenansvar) förskrivas, om bedömningen är att det inte utgör en risk för 
patienten. 
 

Badbritsar, duschbord och skötbord  
Kan förskrivas till patient som har stora svårigheter att bibehålla sin 
kroppsställning i sittande och där personlig hygien måste utföras i liggande 
ställning. Möjligheten att använda hygien/duschstol med tiltfunktion ska uteslutas 
före utprovning.  
 
Kan förskrivas vid aktivitetsbegränsning som innebär svårigheter att sköta sitt 
barn. 
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Viktig information:   
Fast montering av badbritsar, duschbord och skötbord i vägg i våtutrymme är 
fastighetsägarens ansvar. 

Råd i förskrivningsprocessen   

Utprovning  
Vid behov, kontakta hjälpmedelskonsulent för rådgivning om produkt eller 
tillbehör samt vid behov av fysisk utprovning av produkt.  
 

Uppföljning 
Uppföljning sker i enlighet med förskrivningsprocessen (2 kap. 3§ HSLF-FS 
2021:52)  

Plan för kommunikation och implementering 
Information om riktlinjen ges på Sortimentsråd Hjälpmedel SAM samt 
Hjälpmedelsgrupp för vidare spridning i respektive organisation. 
Kvalitetssamordnare inom primärvård och kvalitetssamordnare för 
vårddokumentation läggs som extra uppföljare. Hälsovalskontoret kommunicerar 
ut riktlinjen till privata vårdgivare med avtal. 
Efter fastställande läggs dokumentet sökbart på samverkanswebbens 
hjälpmedelssida. 

Dokumentinformation 
Dokumentet har utarbetats av Magnus Dahl, samordnare hjälpmedel i samverkan 
med Hjälpmedelsgrupp samt Referensgrupp förskrivare.  

Referenser 

 

Dokumentnamn Plats 
Hjälpmedel. Hälso- och sjukvård, region Gävleborg Platina/Samverkanswebben 
Samverkanswebben - Hjälpmedel Samverkanswebben 
Låneförbindelse hjälpmedel Platina/samverkanswebben 
Lånevillkor Platina/samverkanswebben 
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